
UCHWAŁA NR XXXII/475/2021 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3b oraz ust. 5, art. 6k ust 1 pkt 1, 2 i 2a pkt 1 i 3 
oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 
z późn. zm.) po przeprowadzonych konsultacjach społecznych z mieszkańcami Miasta Ustroń oraz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w niniejszej uchwale. 

2. W przypadku nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala się następujący sposób 
obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) dla części nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców oraz stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale; 

2) dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a prowadzona jest działalność jako metodę ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn powierzchni użytkowej lokalu oraz stawki 
ustalonej w niniejszej uchwale. 

§ 2.  

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których mowa w §1 ust. 1 i 
§1 ust. 2 pkt 1 w wysokości 36,19 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których mowa 
w §1 ust. 1 i §1 ust. 2 pkt 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 108,57 zł od jednego mieszkańca. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których mowa w §1 
ust. 2 pkt 2 w wysokości 1,40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej. 

4. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których mowa 
w §1 ust. 2 pkt 2, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 4,20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej. 

§ 3.  

1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy w wysokości 191,90 zł za rok od domku letniskowego. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 191,90 zł za rok od takiej nieruchomości. 

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, o której mowa 
w ust. 1 i 2 w wysokości 575,70 zł za rok, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E3A2B8A-4560-46E2-A9EA-34ABF4E79101. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Traci moc Uchwała Nr XXII/317/2020 Rady Miasta Ustroń z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat. 

§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E3A2B8A-4560-46E2-A9EA-34ABF4E79101. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


